---

<sup>2</sup>Al-Adalah, *Jurnal Perdamaian Dalam Perspektif Islam*, Institut Agama Islam Negeri Kediri (diakses pada 26 September 2021 pukul 08.30)

*Pertama*, ialah perjanjian Hudaibiyah.<sup>3</sup> Dalam sejarahnya perjanjian Hudaibiyah ini dilaksanakan pada 628 M atau Dzulqadah 6 H di Hudaibiyah Makkah, dalam pengertiannya perjanjian Hudaibiyah ialah sebuah gambaran perjanjian yang begitu mengutamakan perdamaian antara kaum Muslimin Madinah dan kaum Quraisy.

Pada mulanya Nabi Muhammad SAW mempersilahkan dan mengizinkan kaum muslimin Madinah untuk mengadakan perjalanan ibadah umrah ke Makkah.